
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

199Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLIII

ld:01AB145E765ABBF3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO DE GURGU~IA, 443-CENTRO-UNIÃo-PI. 
CNPJ: 06.553.606/0001-30 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO ABERTURA 
Pregio Eletnmlco n'. 062/2021 

NOVA DATA 
Proceao Administrativo n• 003197.02012021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS JATO DE TINTA, 

MULTIFUNCIONAIS, SCANNER, ESTABILIZADORES E NOBREAK'S, A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE UNIÃO E SUAS SECRETARIAS. 

Data Final daa Propostaa: 03 de deZembro de 2021 

Honlrto: 13:00hs 

Data da Dlaputa de Lancea (Sesalo): 03 de dezembro de 2021 

Honlrto: 13:1 Shs 

Modo de Disputa: Aberto 

Fonta da Recurso: Fundo Municipal de Asslslência Social, Fundo Municipal de SaOde, Recursos Proprios e 
outros. 

Edital: Disponível nos sites: htt :1 ubli 

Endereço: Praça Barão de Gurguéla, 443, Centro, União - PI. 

Cami.16 Ramos Pereira 
Prea<>ein. 

.br.e TCE/PI 

ld: 167C266BF 170BA27 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO DE GURGU~IA, 443-CENTRO-UNIÃO-PI. 
CNPJ : 06.553.606/0001-30 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO ABERTURA 
Pregão Eletrônico n•. 063/2021 

NOVA DATA 
Processo Administrativo n• 003119.020/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO 

DE UNIÃO E SUAS SECRETARIAS. 

Data Final das Propostas: 03 de dezembro de 2021 

Horário: 10:00hs 

Data da Disputa de Lances (Sessão): 03 de dezembro de 2021 

Horário: 10:15hs 

Modo de Disputa: Aberto 

Fonte de Recurso: Fundo Municipal de Assistência Social, FUNDEB, Recursos Proprios e outros. 

Edital: Disponível nos sites: httos://www.oortaldecomorasoublicas.com.br.e TCE/PI 

Endereço: Praça Barão de Gurguéia, 443, Centro, União - PI. 

Maiores infonnações poderão ser adquiridas no endereço acima citado, em dias Oteis de segunda à sexta, 

de 08h00min as 13h00min ou pelo E-mail: uniaocpl.pi@gmail.com. 

Visto: 

União (PI), 18 de novembro de 2021 . 

Carnil• lbmos Pereira 
Pres;ocira 

1 d: 05D4E4C7 SEF se 16A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA,443-
CENTRO-UNIÃO-PI. 
CNPJ: 06.553.606/000!-30 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 071/2021 

REFEJÊ«:IA: CONTRA TO ADMINISTRATIVO N" 110fl021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO - PI - CNPJ: N" 06.553.606l0001-30 
CONTRATADA: THECON ENGENHARIA L TOA- CNPJ NO 22.214.604l0001-73 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N" 003/2021 
PROCESSO ADIMISTRATIVO N": 03812021. 
OBJETO CONTRATUAL:EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POUESPORTIVA 
DE NOVO NILO NO MUNICiPIO DE UNIÃO. 
OBJETO DO ADfTIVO: ALTERAÇÃO DA CLAUSULA SEGUNDA - 00 VALOR 00 CONTRATO, QUE 
PASSA A VALER R$160.816,09(CENTO E SESSENTA MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E 
NOVE CENTAVOS). 
FUNDAIENTAÇÃO JURIDICA: .-ligo 65, 1, "b", §1• da Lei 8.666193. 
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2021. 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E FÃBIO TAJRA HIDD PEARCE 
BRITO (PELA CONTRATADA). 

União -PI, 17 de novembro de 2021. 

Visto: 

' 
Gu~ t=:.2 Medeiros 

~~~~ 

ld: 12525602D8D2C141 
OLHO o·•oua DO , .. u. 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'água do Plauf - Pfauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

SEGUNDO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 001/2021 

SEGUNDO DE VALOR AO TERMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DA LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2021 , COM OBJETO A AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEIS E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DA PREFErTURA 
MUNICPAL E DE SUAS SECRETARIAS E/OU PRESTADORES DE SERVIÇOS DE OLHO D.ÁGUA 
DO PIAUI, COM PONTO DE APOIO A CIDADE DE BARRO DURO • PI, QUE CELEBRAM O 
MUNtCIPIO DE OLHO D'.4.GUA DO PIAUI.PI E A EMPRESA ANTONIA ABREU DE SOUSA· POSTO 
SOUSA, CNPJ tr. 11.596.62410001-.JO. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI doravante denominada CONTRATANTE, inserita no 
CNPJ. sob o nº 01 .612.595/0001-07, com sede na Avenida Nossa Senhora das Dores, nº 659, bairro Centro, na cidade 
de Olho D'água do Piauí, Estado do Piauí, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Antonio Leal da Silva e a 
empresa ANTONIA ABREU DE SOUSA • POSTO SOUSA, CNPJ N'. 11.596.624/0001-30, doravante denominada 
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente instrumento de contrato com as cláusulas e condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA• DO FUNDAMENTO: 
O presente aditivo ao contrato fundamenta•se nas disposições da previstos no art. 65, §6' da lei 6.666193 a alteração da 
cláusula quinta do Contrato Celebrado em 24 do março de 2021 , do Pregão Presencial N' 001/2021 . 
Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos: 
( ... ) 
§ 6o Em havendo alteração unilateral do oontrato que aumente os encargos do contratado, a administração deverá 
restabelecer, Por aditamento, o eQuillbrio econOmico•financeiro inicial. 

DO VALOR - Atuallzacão moneUrla da nrnnosta oor causa do realuste no valor do combustlvel . 
COMBUSTIVEL PRECO VIGENTE ILITROI MAJORACAO PRECO REAJUSTADO ILITROI 

Ga6ollna Comum R$639 1360'/o R$726 
Gasolina Adltlvada R$644 1360% R$731 
Oleo Díenl 5500 R$480 1720% R$562 
Oleo Diesel 510 R$-485 1710% R$567 

CLÁUSULA SEGUNDA· DO OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS E/OU PRESTADORES DE SERVIÇOS DE OLHO D"AGUA DO PIAUI, COM 
PONTO DE APOIO A CIDADE DE BARRO DURO - PI. 

CLÁUSULA TERCEIRA· RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo que não oontrariar o presente 
termo aditivo que faz parte integrante do contrato celebrado em 24 de março de 2021, Pregão Presencial Nº 001/2021. 

CLÁUSULA QUARTA· DO FORO: 
Fica eletto o foro da Comarca de Agua Branca, Estado do Piauf, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios oriundos da execução deste contrato. 
E, por estarem justos e acertados, firmam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das 
testemunhas abaixo nomeadas, para surtir seus efeitos legais. 

OLHO D"ÁGUA DO PIAUI (PI), 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Testemunhas: 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Munlclpal 

Contratante 

ASSESSORIA DO MUNICIPIO: 

Assessor Jurídico 

POSTO SOUSA 
CNPJ N'. 11.596.624/0001-30 

Contratada 


